國立虎尾科技大學　書函

地址：63201雲林縣虎尾鎮文化路64號
承辦人：張于中
電話：05-631-3082
電子信箱：seed@nfu.edu.tw

受文者：如正副本

發文日期：中華民國107年3月26日
發文字號：虎科大職涯字第1070002920號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：a095v0000q0000000_315860000m107036205400o-1.pdf

主旨：轉臺灣港務(股)公司為促進國人郵輪服務就業機會，惠請
各單位協助宣傳於本年度5月及6月份舉辦之「國際郵輪服
務人員基礎課程」，請查照。

說明：
一、近來郵輪市場蓬勃發展，國際各大郵輪公司相繼以臺灣港

口為母港，佈局固定郵輪航線，帶動國內郵輪旅遊風氣及
提升國人登上國際郵輪工作之就業興趣。為配合政府發展
郵輪之產業政策，並促進國人郵輪服務就業機會，本公司
規劃辦理旨揭課程，協助更多年輕人投入國際郵輪服務市
場。

二、訓練對象：各大專及技職院校學生且有志登輪工作者、有
志轉職登輪服務之業界人士、有志瞭解國際郵輪相關專業
實務操作者

三、報名日期：107年3月25日起，以各梯次規定時間為準（額
滿為止）。

四、招生人數：
(一)臺北場：預計每班招收45人。
(二)高雄場：預計每班招收100人。
(三)各梯次達預計收招收人數過半即開班。

五、課程期間：每梯次3天，課程時數共計18小時，課程結束
後發給結業證書。

六、開課日期：
(一)第一梯次--臺北場：5月10日（四）~12日（六），5月

12日於基隆港登公主郵輪-盛世公主號參觀。
(二)第二梯次--高雄場（與高雄市政府海洋局共同主辦）：

6月9日（六）~11日（一），6月11日於高雄港登麗星郵
輪-寶瓶星號參觀。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

七、參訓資格：需具多益成績550分以上或全民英檢中級或同
等英文成績證明；有星級飯店工作經驗者尤佳。

八、課程費用：2,500元，含講義、三日午餐（各梯次開始報
名起7日內報名繳費者享早鳥優惠價2,200元，學生憑有效
學生證享學生價2,000元。）。

九 、 課 程 採 線 上 報 名 ， 報 名 網 址 請 至 ：
https://goo.gl/FmcswY，如有相關問題，請洽該公司海
運發展學院聯絡窗口吳小姐（0 2 - 2 3 8 9 - 4 3 5 5；
j a d i n e @ t w p o r t . c o m . t w）。

十、本次課程將邀請郵輪服務人員現身說法，結訓後提供就業
媒介管道，協助轉介履歷予郵輪公司，相關課程資訊，請
參考附件宣傳海報，誠摯邀請各大專及技職院校學生且有
志登輪工作者、有志轉職登輪服務之業界人士、有志瞭解
國際郵輪相關專業實務操作者踴躍報名參加。

正本：本校各系
副本：
抄本：

本案依分層負責規定授權由處室主管判發

第2頁  (共2頁)